

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



閩港控股有限公司
FUJIAN HOLDINGS LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00181)

截至二零二二年六月三十日止期間之
中期業績之公告

財務摘要

	截至 二零二二年 六月三十日 止六個月 港元	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 港元
• 收益	<u>7,433,478</u>	<u>13,338,135</u>
• 本公司持有人應佔(虧損)/盈利	<u>(3,042,230)</u>	<u>2,838,600</u>
• 每股(虧損)/盈利		
— 基本及攤薄(每股港仙)	<u>(0.27)</u>	<u>0.25</u>

業績

閩港控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零二一年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合中期損益及其他全面收益表

由二零二二年一月一日至二零二二年六月三十日止期間(以港元列示)

	附註	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 (未經審核)
收益	4	7,433,478	13,338,135
其他收入	6	285,122	233,114
其他收益及虧損	7	391,833	3,264,234
員工福利支出		(5,566,717)	(6,845,168)
物業、廠房及設備折舊		(1,845,634)	(1,885,202)
使用權資產折舊		(1,567,966)	(1,627,793)
財務成本		(20,619)	(19,565)
應佔聯營公司之業績		3,158,454	4,143,246
其他經營費用		(5,537,613)	(8,188,235)
除稅前(虧損)/盈利		(3,269,662)	2,412,766
所得稅抵免	8	227,432	425,834
本期(虧損)/盈利	9	(3,042,230)	2,838,600
其他全面(開支)/收益： 隨後可能重新分類至損益之項目 換算海外業務產生之匯兌差額		(1,800,082)	2,088,492
本期其他全面(開支)/收益， 扣除所得稅		(1,800,082)	2,088,492
本期總全面(開支)/收益		(4,842,312)	4,927,092

簡明綜合中期損益及其他全面收益表(續)

由二零二二年一月一日至二零二二年六月三十日止期間(以港元列示)

		二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 (未經審核)
附註			
本期間(虧損)/盈利分配於：			
本公司持有人		<u>(3,042,230)</u>	<u>2,838,600</u>
本期間全面(開支)/收益分配於：			
本公司持有人		<u>(4,842,312)</u>	<u>4,927,092</u>
每股(虧損)/盈利			
基本(每股港仙)	10	<u>(0.27)</u>	<u>0.25</u>
攤薄(每股港仙)	10	<u>(0.27)</u>	<u>0.25</u>

簡明綜合中期財務狀況表

於二零二二年六月三十日(以港元列示)

	附註	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	14,166,235	16,264,079
使用權資產	13	8,506,536	7,570,121
投資物業	14	235,800,000	235,800,000
於聯營公司之權益		131,665,899	128,507,445
遞延稅項資產		1,886,819	1,886,819
		392,025,489	390,028,464
流動資產			
存貨	15	241,986	293,550
貿易及其他應收賬款	16	1,514,847	1,918,563
現金及銀行結餘		43,782,805	49,520,268
		45,539,638	51,732,381
流動負債			
貿易及其他應付賬款	17	9,439,681	10,453,374
租賃負債		1,258,282	239,739
		10,697,963	10,693,113
流動資產淨值		34,841,675	41,039,268
總資產減流動負債		426,867,164	431,067,732

簡明綜合中期財務狀況表(續)

於二零二二年六月三十日(以港元列示)

	附註	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 (經審核)
資本及儲備			
本公司持有人應佔權益			
股本	18	898,839,029	898,839,029
儲備		<u>(474,020,328)</u>	<u>(469,178,016)</u>
股本權益總額		<u>424,818,701</u>	<u>429,661,013</u>
非流動負債			
租賃負債		869,177	–
遞延稅項負債		<u>1,179,286</u>	<u>1,406,719</u>
		<u>2,048,463</u>	<u>1,406,719</u>
		<u>426,867,164</u>	<u>431,067,732</u>

簡明綜合中期權益變動表

由二零二二年一月一日至二零二二年六月三十日止期間(以港元列示)

	本公司持有人應佔			合計
	股本	換算儲備	累計虧損	
於二零二二年一月一日 (經審核)	<u>898,839,029</u>	<u>1,178,116</u>	<u>(470,356,132)</u>	<u>429,661,013</u>
本期間虧損	-	-	(3,042,230)	(3,042,230)
本期間其他全面開支	-	(1,800,082)	-	(1,800,082)
本期間全面開支總額	-	(1,800,082)	(3,042,230)	(4,842,312)
於二零二二年六月三十日 (未經審核)	<u>898,839,029</u>	<u>(621,966)</u>	<u>(473,398,362)</u>	<u>424,818,701</u>
	本公司持有人應佔			合計
	股本	換算儲備	累計虧損	
於二零二一年一月一日 (經審核)	<u>898,839,029</u>	<u>(1,938,464)</u>	<u>(473,996,711)</u>	<u>422,903,854</u>
本期間盈利	-	-	2,838,600	2,838,600
本期間其他全面收益	-	2,088,492	-	2,088,492
本期間全面收益總額	-	2,088,492	2,838,600	4,927,092
於二零二一年六月三十日 (未經審核)	<u>898,839,029</u>	<u>150,028</u>	<u>(471,158,111)</u>	<u>427,830,946</u>

簡明綜合中期財務報表附註

由二零二二年一月一日至二零二二年六月三十日止期間(以港元列示)

1. 一般

閩港控股有限公司(「本公司」)為一家於香港註冊成立之公開上市公司。其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。其直接控股公司為華晶科技投資有限公司，乃於英屬處女群島成立之企業及其最終控股公司則為福建省旅遊發展集團有限公司(「福建省旅遊發展集團」)，乃中華人民共和國之國有企業。本公司註冊辦事處及主要營業地址為香港干諾道中200號信德中心西座33樓3306至08室。

本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)主要從事投資控股、位於香港之物業投資及位於中國之酒店業務。

2. 編製基準及會計政策

中期財務資料已根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。中期財務資料應與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀，該等年度財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。

惟於下文附註3所述採用新訂及經修訂準則及詮釋外，誠如該等年度財務報表所述，所採用之會計政策乃與截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

3. 新訂香港財務報告準則及香港會計準則之影響

香港會計師公會已頒佈一系列新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則，於二零二二年一月一日或之後開始的會計期間生效。本集團乃首次就本年度財務報表採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則。除於若干情況下會引致新訂及經修訂會計政策及新增披露內容之外，採納該等新訂及經修訂準則及詮釋對此等財務報表並無重大影響。

會計政策變動

於截至二零二二年六月三十日止六個月生效之香港財務報告準則及香港會計準則：

香港財務報告準則第3號之修訂	對概念框架之提述
香港財務報告準則第16號之修訂	二零二一年六月三十日以外的2019新型 冠狀病毒的租金優惠
香港財務報告準則第16號之修訂	物業、廠房及設備—擬定用途前之所得款項
香港財務報告準則第37號之修訂	虧損性合約—履行合約之成本
香港財務報告準則之修訂本	二零一八年至二零二零年週期香港財務 報告準則的年度改進

本集團並無應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則。本集團現正評估此等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，但尚未能確定此等新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則會否對其營運業績及財務狀況構成重要影響。

4. 收益

	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 (未經審核)
出租投資物業租金收入總額	2,403,142	2,661,125
酒店業務收益	5,030,336	10,677,010
	<u>7,433,478</u>	<u>13,338,135</u>

(i) 來自客戶合同的收入分析

	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 (未經審核)
貨物或服務的類別		
客房銷售收入	2,060,347	6,224,778
餐飲及其他收入	2,969,989	4,452,232
	<u>5,030,336</u>	<u>10,677,010</u>
按地區劃分市場		
中國內地	<u>5,030,336</u>	<u>10,677,010</u>
收入確認時間		
於一個時間點	2,969,989	4,452,232
於一段時間	2,060,347	6,224,778
	<u>5,030,336</u>	<u>10,677,010</u>

(ii) 履約責任

酒店營運於完成履約責任時確認收益。

於二零二二年六月三十日，交易價格分配至餘下的履約責任(未獲滿足或部分未獲滿足)預期將一年內獲確認。

5. 分類資料

就資源分配及分類表現評估向本公司董事局(即主要經營決策者)所呈報之資料，側重於交付或提供之服務之類型。

本集團根據香港財務報告準則第8號設定之經營及可申報分類如下：

物業投資 — 出租投資物業

酒店業務 — 酒店營運

分類收益及業績

本集團按可申報及營運分類劃分之收益及業績分析如下：

	物業投資		酒店業務		綜合	
	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 (未經審核)
收益						
外來客戶收益	<u>2,403,142</u>	<u>2,661,125</u>	<u>5,030,336</u>	<u>10,677,010</u>	<u>7,433,478</u>	<u>13,338,135</u>
未計折舊、攤銷及 其他前的分類 (虧損)/盈利	<u>2,293,780</u>	<u>2,552,849</u>	<u>(3,776,300)</u>	<u>(1,741,472)</u>	<u>(1,482,520)</u>	<u>811,377</u>
折舊	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(1,837,250)</u>	<u>(1,874,721)</u>	<u>(1,837,250)</u>	<u>(1,874,721)</u>
分類業績	<u>2,293,780</u>	<u>2,552,849</u>	<u>(5,613,550)</u>	<u>(3,616,193)</u>	<u>(3,319,770)</u>	<u>(1,063,344)</u>
未攤分收入					<u>30,162</u>	<u>3,382,820</u>
中央行政成本					<u>(3,138,508)</u>	<u>(4,049,956)</u>
應佔聯營公司業績					<u>3,158,454</u>	<u>4,143,246</u>
除稅前(虧損)/盈利					<u>(3,269,662)</u>	<u>2,412,766</u>
所得稅抵免					<u>227,432</u>	<u>425,834</u>
本期間(虧損)/盈利					<u>(3,042,230)</u>	<u>2,838,600</u>

上文所報之分類收益指來自外部客戶之收益。本期間並無分類間的銷售額(二零二一年六月三十日：無)。

可申報及營運分部之會計政策與本集團會計政策相同。分部盈利指各分部賺取之盈利，惟並無分配銀行利息收入及其他未攤分收入/(支出)，企業行政成本包括董事酬金、應佔兩間聯營公司之(虧損)/盈利及所得稅抵免。此計量方法呈報予本公司董事局作為資源分配及評估表現之用。

分類資產及負債

本集團按可申報及營運分類劃分之資產及負債分析如下：

	物業投資		酒店業務		綜合	
	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 (經審核)	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 (經審核)	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 (經審核)
資產						
分類資產	245,894,272	244,326,222	58,035,205	66,662,719	303,929,477	310,988,941
聯營公司權益					131,665,899	128,507,445
未攤分公司資產					1,969,751	2,264,459
綜合總資產					<u>437,565,127</u>	<u>441,760,845</u>
負債						
分類負債	(1,979,689)	(2,123,578)	(6,367,141)	(7,443,232)	(8,346,830)	(9,566,810)
未攤分公司負債					(4,399,596)	(2,533,022)
綜合總負債					<u>(12,746,426)</u>	<u>(12,099,832)</u>

除某些通過損益以反映公允值之金融資產、現金及銀行結餘，於聯營公司之權益及遞延稅項資產，所有資產均已分配至營運分部。

除某些流動負債結餘及遞延稅項負債外，所有負債均已分配至可申報分部。

地區資料

本集團之業務經營於兩個主要地區區域—中國內地及香港。

按營運位置，本集團來自外部客戶之收益及有關按地理地區劃分之非流動資產資料詳情如下：

	來自外部客戶之收益	
	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 (未經審核)
中國內地	5,030,336	10,677,010
香港	2,403,142	2,661,125
	<u>7,433,478</u>	<u>13,338,135</u>

6. 其他收入

	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 (未經審核)
銀行利息收入	117,931	24,511
其他	167,191	208,603
	<u>285,122</u>	<u>233,114</u>

7. 其他收益及虧損

	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 (未經審核)
產生自金融資產(結構性存款)之公允值改變之 收益(指為通過損益以反映公允值)	385,674	462,242
強制性出售一家聯營公司權益的收益	-	2,777,185
外幣匯率收益淨額	6,159	24,807
	<u>391,833</u>	<u>3,264,234</u>

8. 所得稅抵免

	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 (未經審核)
即期稅項—中華人民共和國	-	-
遞延稅項 本期間	227,432	425,834
所得稅抵免	<u>227,432</u>	<u>425,834</u>

根據兩級制利得稅率制度，合資格集團成員的首2百萬港元利潤將按8.25%的稅率徵稅，而超過2百萬港元的利潤將按16.5%的稅率徵稅。不符合兩級制利得稅率制度的其他香港集團成員的利潤將繼續按16.5%的統一稅率徵稅。

因此，合資格集團成員按香港利得稅估計應評稅利潤的首2百萬港元計算，稅率為8.25%，而應評稅利潤則按2百萬港元以上的估計應評稅利潤計算，稅率為16.5%。

由於本公司有確認之承前稅務虧損抵銷估計應課稅盈利，及其香港附屬公司並無估計應課稅盈利，故並無於綜合財務報表內就香港利得稅計提撥備(二零二一年六月三十日：無)。

按中華人民共和國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，兩個期間中華人民共和國企業所得稅撥備為25%。

9. 本期(虧損)/盈利

	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 (未經審核)
本期間(虧損)/盈利已扣除/(計入)：		
投資物業租金收入總額	(2,403,142)	(2,661,125)
減：期間因租金收入而產生之直接經營成本	<u>109,362</u>	<u>108,276</u>
	<u>(2,293,780)</u>	<u>(2,552,849)</u>
酒店物業之折舊	1,224,529	1,224,531
其他物業、廠房和設備之折舊	<u>621,105</u>	<u>660,671</u>
	<u>1,845,634</u>	<u>1,885,202</u>
使用權資產之折舊	<u>1,567,966</u>	<u>1,627,793</u>
總折舊和攤銷	<u>3,413,600</u>	<u>3,512,995</u>
薪金和其他福利(包括董事酬金)	4,930,560	6,309,641
退休計劃供款	<u>636,157</u>	<u>535,527</u>
員工成本	<u>5,566,717</u>	<u>6,845,168</u>

10. 每股(虧損)/盈利

本公司權益持有人應佔之每股基本及攤薄虧損(二零二一年：盈利)乃根據回顧期內之本公司權益持有人未經審核的應佔虧損3,042,230港元(二零二一年六月三十日：盈利2,838,600港元)及已發行普通股1,145,546,000股普通股計算。

由於並無潛在攤薄的普通股，期間內每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

11. 中期股息

董事會議決不派發本期之中期股息(二零二一年六月三十日：無)。

12. 物業、廠房和設備

	酒店物業 (未經審核)	傢俬及裝置 (未經審核)	物業裝修 (未經審核)	廠房、 機器及設備 (未經審核)	總額 (未經審核)
成本					
於二零二一年一月一日(經審核)	92,391,462	3,735,055	19,992,493	7,114,742	123,233,752
添置	-	4,878	1,051,312	113,407	1,169,597
出售及撤銷	-	-	-	(464,835)	(464,835)
匯率差額	-	108,440	587,842	205,199	901,481
於二零二一年十二月三十一日及 二零二二年一月一日(經審核)	92,391,462	3,848,373	21,631,647	6,968,513	124,839,995
添置	-	-	-	33,003	33,003
撤銷	-	-	-	(19,533)	(19,533)
匯率差額	-	(167,089)	(950,822)	(300,327)	(1,418,238)
於二零二二年六月三十日	<u>92,391,462</u>	<u>3,681,284</u>	<u>20,680,825</u>	<u>6,681,656</u>	<u>123,435,227</u>
折舊及減值					
於二零二一年一月一日(經審核)	80,350,235	2,940,602	15,509,132	5,523,265	104,323,234
本年度折舊	2,449,064	163,306	1,036,343	340,086	3,988,799
出售時對銷及撤銷	-	-	-	(459,832)	(459,832)
匯率差額	-	88,129	471,785	163,801	723,715
於二零二一年十二月三十一日及 二零二二年一月一日(經審核)	82,799,299	3,192,037	17,017,260	5,567,320	108,575,916
期間折舊	1,224,529	69,186	411,388	140,531	1,845,634
撤銷時對銷	-	-	-	(13,389)	(13,389)
匯率差額	-	(140,452)	(757,037)	(241,680)	(1,139,169)
於二零二二年六月三十日	<u>84,023,828</u>	<u>3,120,771</u>	<u>16,671,611</u>	<u>5,452,782</u>	<u>109,268,992</u>
賬面值於二零二二年六月三十日	<u>8,367,634</u>	<u>560,513</u>	<u>4,009,214</u>	<u>1,228,874</u>	<u>14,166,235</u>
於二零二一年十二月三十一日 (經審核)	<u>9,592,163</u>	<u>656,336</u>	<u>4,614,387</u>	<u>1,401,193</u>	<u>16,264,079</u>

13. 使用權資產

	租賃土地	辦公場所	總額
按成本			
於二零二二年一月一日	12,961,874	4,144,740	17,106,614
添置	<u>-</u>	<u>2,504,381</u>	<u>2,504,381</u>
於二零二二年六月三十日	<u>12,961,874</u>	<u>6,649,121</u>	<u>19,610,995</u>
折舊			
於二零二二年一月一日	5,622,021	3,914,472	9,536,493
本期間折舊	<u>936,998</u>	<u>630,968</u>	<u>1,567,966</u>
於二零二二年六月三十日	<u>6,559,019</u>	<u>4,545,440</u>	<u>11,104,459</u>
賬面值			
於二零二二年六月三十日	<u>6,402,855</u>	<u>2,103,681</u>	<u>8,506,536</u>
於二零二一年十二月三十一日	<u>7,339,853</u>	<u>230,268</u>	<u>7,570,121</u>

14. 投資物業

公允值	
於二零二一年十二月三十一日及於二零二二年六月三十日	<u>235,800,000</u>

所有根據經營租賃協議持有以賺取租金或作資本增值用途之本集團物業權益乃使用公允值模式計量，並分類及入賬為投資物業。

15. 存貨

二零二二年 二零二一年
六月三十日 十二月三十一日
(未經審核) (經審核)

易損耗品	<u>241,986</u>	<u>293,550</u>
------	----------------	----------------

16. 貿易及其他應收賬款

二零二二年 二零二一年
六月三十日 十二月三十一日
(未經審核) (經審核)

應收貿易賬款	573,630	886,331
損失撥備	<u>(124,971)</u>	<u>(126,426)</u>

	<u>448,659</u>	<u>759,905</u>
--	----------------	----------------

其他應收款項、公用設施按金及預付款項	15,639,482	15,031,068
損失撥備	<u>(14,573,294)</u>	<u>(13,872,410)</u>

	<u>1,066,188</u>	<u>1,158,658</u>
--	------------------	------------------

貿易及其他應收賬款總額	<u>1,514,847</u>	<u>1,918,563</u>
-------------	------------------	------------------

以下是報告結束日期時根據發票日期的貿易應收款扣除損失撥備的賬齡分析。

二零二二年 二零二一年
六月三十日 十二月三十一日
(未經審核) (經審核)

0-30天	500,213	880,526
31-60天	-	-
61-90天	-	-
91-180天	-	5,805
181-360天	-	-
超過360天	<u>73,417</u>	<u>-</u>

	573,630	886,331
減：減值撥備	<u>(124,971)</u>	<u>(126,426)</u>

	<u>448,659</u>	<u>759,905</u>
--	----------------	----------------

17. 貿易及其他應付賬款

	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 (經審核)
應付貿易賬款	1,169,056	1,253,454
其他應付賬款	<u>8,270,625</u>	<u>9,199,920</u>
貿易及其他應付賬款總額	<u><u>9,439,681</u></u>	<u><u>10,453,374</u></u>

應付貿易賬款於年度報表結算日按發票日之賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 (經審核)
即期至六個月	928,652	1,001,731
六個月以上及一年以內	-	41,011
超過一年	<u>240,404</u>	<u>210,712</u>
	<u><u>1,169,056</u></u>	<u><u>1,253,454</u></u>

平均信貸期為六十天(二零二一年十二月三十一日：六十天)。

18. 股本

	股票數目	港元
已發行及繳足股本		
於二零二一年一月一日、 二零二一年十二月三十一日及 二零二二年六月三十日	<u>1,145,546,000</u>	<u>898,839,029</u>

19. 批准中期財務報表

簡明中期財務報表於二零二二年八月二十六日獲董事會批准及授權刊發。

管理層討論與分析

業務回顧

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團錄得本公司持有人應佔虧損約304萬港元(二零二一年六月三十日：約284萬港元盈利)。本集團的虧損主要歸因於截至二零二二年六月三十日止年度來自酒店業務收入比二零二一年六月三十日止六個月之酒店業務收入約1,068萬港元下降約53%。

截至二零二二年六月三十日止六個月內，本集團營業額約為743萬港元，與去年同期約1,334萬港元之數字比較，下降約44%。此乃主要因為於回顧期內，星級酒店業務收入減少所致。

基於本集團優好的資產負債狀況，現金增值能力及財務狀況持續穩健。截至二零二二年六月三十日止期間，本集團資本負債比率(非流動負債與股本權益總額加非流動負債之百分比)為0.48%(二零二一年十二月三十一日：0.33%)。

本集團一直保持低負債比率及擁有充裕的流動資金，在疫情期間，集團推行各項節省成本的措施，進一步加強成本控制，儘量減低現金支出。集團在疫情持續的情況下，以保障員工安全為首要任務，加強內部培訓提升，健全完善規章制度，為疫情後的加速發展做準備。

營運回顧

A. 星級酒店營運

近年來，酒店創新經營模式，完成職業經理人制度改革，順利通過審核評定，恢復四星級酒店稱號，還被授予二零二零年度「中國會議酒店百強」榮譽。

星級酒店經營是本集團主要收入來源。截至二零二二年六月三十日止六個月內，酒店營業額約為503萬港元(二零二一年六月三十日：1,068萬港元)，較去年相應回顧期內下降約53%。上述下降主要由於二零二二年上半年財政年度酒店業務因新冠肺炎疫情持續爆發所致。

於回顧期內，平均入住率約為17%（二零二一年六月三十日：44%），較去年相應回顧期內下降約61%。平均每天房價則約為人民幣287元（二零二一年六月三十日：人民幣326元），較去年相應回顧期內下降約12%。

本集團星級酒店營運截至二零二二年六月三十日止之六個月，各分類業務的營業額及應佔營業額百分比與二零二一年六月三十日同期比較如下：

	二零二二年六月三十日		二零二一年六月三十日	
	千港元	佔收益	千港元	佔收益
客房銷售收入	2,060	41%	6,225	58%
餐飲服務	2,158	43%	3,519	33%
出租收入	413	8%	596	6%
其他	399	8%	337	3%
	<u>5,030</u>	<u>100%</u>	<u>10,677</u>	<u>100%</u>

客房銷售收入

房間出租收入主要取決於本集團酒店的可供出租客房、入住率及平均每天房價。六個月之回顧期內，星級酒店營運房間出租收入為約206萬港元，較二零二一年同期下降約67%。

受境內局部散發的疫情影響，酒店業經營收入出現階段性下降，營運成本剛性支出無法減少，給行業帶來挑戰。根據酒店地段及自身設施結構現狀，酒店定位為休閒商務酒店，拓展會議、培訓客源，加大「戰友之家」、「商會之家」、「書法家之家」、「援友之家」等文化培育，建立「教育培訓基地」。回顧期內會議客源佔總客源46%，比上年同期51%減少5個百分點。本集團將繼續實行嚴格成本控制措施，尋求進一步改善營運效率，務求儘量減低不利影響。

餐飲收入

自二零一五年，酒店大力發展其團膳業務。於回顧期內為本集團帶來約216萬港元的收入，佔酒店業務營業額約43%，比上年同期33%增加10個百分點。

優質的客戶服務、濃厚的文化氣息、良好的地理位置是酒店的核心競爭優勢。酒店管理層正採取積極措施應對疫情，練好內功，拓展多元化經營，啟動餐飲銷售功能。開拓婚宴，中秋博餅宴、尾牙宴、謝師宴等宴會線上線下業務，與宴會網路平台「婚禮100」、「宴格格」開展線上銷售合作，在宴會、團膳拓展延伸方面初見成效。

展望未來，隨著境內疫情防控常態化發展，休閒遊及商務差旅消費需求逐步釋放，境內酒店市場信心逐步恢復，酒店業務正在逐步回歸正軌。

出租收入

為保持穩定收入，酒店將本集團之酒店內商場出租。此舉為集團於回顧期六個月內貢獻約41萬港元之出租收入，佔酒店業務營業額8%。

B. 香港物業

受到疫情影響，香港很多企業為了考慮節省成本遷出中環，有寫字樓租戶拖延或擱置寫字樓租約決定，香港甲級寫字樓市場持續受壓，集團投資物業項目於回顧期內的出租率只有約九成。由於需求仍然疲弱，預期商用物業市場租金仍面臨壓力，今年內的前景將持續不明朗。

於本回顧期內，香港物業租金收入約為240萬港元，較去年同期下降約10%。

C. 鋼琴製造

本集團於二零零五年透過完成收購福州和聲鋼琴股份有限公司(「和聲鋼琴」)25%股權而擴展業務至鋼琴製造業。過去多年來此業務為本集團帶來穩定之盈利。受市場下降及製造成本上升雙重影響，回顧期內，應佔和聲鋼琴之權益錄得約67萬港元虧損(二零二一年：約6萬港元虧損)。

D. 融資租賃

為做強做大福建華閩融資租賃有限公司(「福建華閩租賃」)的資本和規模，滿足專案投放和業務發展需要，董事會欣然宣佈，本公司於二零二二年四月二十日接獲福建華閩融資租賃有限公司(「福建華閩租賃」)決議，同意本公司之聯營公司福建華閩租賃的註冊資本由270,000,000元人民幣增加至500,000,000元人民幣。福建華閩租賃透過資本化溢利和資本公積並同意由福建華閩實業(集團)有限公司(「華閩實業」)額外出資約人民幣13,463萬元完成上述交易。增資完成後，本公司擁有福建華閩租賃的股權將減少至18.44%；華閩實業將持有福建華閩租賃74.24%的股權及福建閩港實業有限公司將持有福建華閩租賃7.32%的股權。另外，是次增資結算產生的股權溢價合共約68萬元人民幣，將計入其產生期間的資本公積。

截至二零二二年六月三十日六個月止，融資租賃之權益貢獻約383萬港元盈利(二零二一年六月三十日：約420萬港元盈利)。

未來發展

提高營運效率及推動收益增長仍是本集團二零二二年的首要任務。本集團將繼續以投資管理及營運管理作為推動企業價值持續增長的核心：一方面通過投資管理持續尋找具備健康盈利能力及優秀增長潛力的資產作為長期投資；另一方面通過在集團層面建立多維度的營運支援體系，優化內部流程及提升管理效率，以創新的思維規範及規劃企業未來的發展戰略，全面激發並提升企業資源的潛能和內在價值。

本集團將努力把握國資改革機遇，加速推進機制體制改革，加大力度盤活和優化香港物業等存量資產，繼續整合酒店資源、文化旅遊產業、股權投資等業務集群，提高資產經營效率和釋放價值。同時持續監控疫情控制情況並評估其可能對集團的財務及業務前景帶來的潛在風險及影響，不斷強化風險防控和合規管理，持續提升企業管治水平。

本集團整體財務基本面穩健，具備投資發展的實力，將充分發揮福建省旅遊發展集團有限公司作為「中國旅遊集團20強」之優勢，進一步加強、充實及優化管理團隊的配置，推行市場化激勵機制，於文化旅遊相關行業及其他商業領域下積極尋求新的突破，以產業+資本的模式，積極開拓具有盈利能力的業務投資商機以及新增長潛力，建立核心業務產業鏈，擴大中長期收益來源，為股東創造更大價值與回報。

財務回顧

資本架構

於二零二二年六月三十日，本公司之股本總額為898,839,029港元，分為1,145,546,000普通股。

流動資金及財務資源

截至二零二二年六月三十日止，本集團之現金結餘淨額約為4,378萬港元(二零二一年十二月三十一日：4,952萬港元)。本集團之資產淨值(資產減負債)約為42,482萬港元(二零二一年十二月三十一日：42,966萬港元)。流動比率(流動資產與流動負債之比率)為4.26(二零二一年十二月三十一日：4.83)。於回顧期內，本集團之資金及財政政策並無重大改變。董事認為，本公司在可預見的未來並不會遇上任何資金流動性和財務資源上的問題。

庫務管理及融資

本集團的融資及庫務政策旨在維持債務狀況及融資架構多元化及平衡。本集團持續監控其現金流狀況和負債組合，並由本集團的庫務部門中央統籌以提升融資活動的成本效益。本集團已建立雄厚的資金來源基礎並將持續尋求符合成本效益的融資途徑，為本集團的營運、潛在投資及發展提供充足及靈活的流動資金。

匯率波動之風險及相關對沖

就匯率風險而言，本集團之政策並無重大變動。本集團主要於香港及中國內地營運。大部分交易及現金及現金等值以港元(「港元」)及人民幣(「人民幣」)計值。本集團就人民幣兌港元之匯率波動承受外匯風險。人民幣兌港幣之匯率預期存在適量波動，本集團認為有關外匯風險可以接受。然而，本集團之管理層將密切監控外匯風險，並於必要時考慮使用對沖工具。

公司目前所經營業務主要集中於香港及中國內地，面臨因匯率波動而導致產生投資於中國境內的項目淨資產值的外幣換算風險。為有效管理外匯風險，公司密切跟蹤匯率市場走勢，通過優化存量資金安排、調整項目融資手段等方式對外匯風險進行多渠道管控。

本集團之現有附屬公司之資金及財政政策均由香港之高級管理層集中管理及監控。

我們的現金及現金等價物結餘以多種貨幣計值。下表按貨幣對各期間／年末，我們的現金及現金等價物結餘進行細分：

	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 (經審核)
以人民幣計值的現金及現金等價物(千元)	<u>36,000</u>	<u>41,231</u>
以港元計值的現金及現金等價物(千元)	<u>7,783</u>	<u>8,289</u>

資本管理

我們管理資本的目標是保障我們有持續經營的能力，從而為股東帶來回報及為其他權益持有人提供利益，同時保持最佳的資本結構以降低資本成本。

我們管理資本結構並予以調整，以獲得可用資金，除藉此大幅提高股東回報外，還可支持董事會有意從事的業務活動。董事會並未設立資金定量回報的管理標準，而是依賴本集團管理層的才能維持業務未來的發展。

為執行現時運作及支付行政費用，我們將動用現有營運資金，並按需要籌募額外款項。管理層持續審計資金管理方式，並且認為該管理方式就本集團的相對規模而言屬合理。

資產抵押

於二零二二年六月三十日，本集團並無就其任何資產作出抵押(二零二一年十二月三十一日：無)。

銀行貸款及其他借款

本公司及本集團於二零二二年六月三十日並無銀行貸款及其他借貸(二零二一年十二月三十一日：無)。

借貸成本資本化

於二零二二年六月三十日六個月止，概無借貸成本資本化(二零二一年十二月三十一日：無)。

重大投資

本集團於本報告期間並無持有其他重大投資。

收購及出售附屬公司及聯營公司

本集團於本期間並無重大收購及出售附屬公司、聯營公司或合營企業活動。

或然負債

本集團於本期間內並無任何重大或然負債。

人力資源

於二零二二年六月三十日，本集團於香港及廈門擁有約126名僱員。酬金組合乃根據彼等之表現及市場價格釐定。本集團亦提供僱員培訓、參與強制性強積金計劃及醫療保險之機會。

股息

董事會不建議派發二零二二年六月三十日止六個月的任何股息。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司均無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

於競爭業務中之權益

於本期間，董事或彼等各自之聯繫人士概無直接或間接擁有與本集團任何業務競爭或可能競爭之任何業務。

於本集團資產中之權益

於本期間，董事概無於本公司或其任何附屬公司已收購或出售或承租，或建議收購或出售或承租之任何資產中擁有任何直接或間接權益。

董事之合約權益

董事概無於本期間存在而就本集團業務而言屬重大之任何合約或安排中擁有重大權益。

企業管治守則

配合及遵循企業管治原則及常規之公認標準一貫為本公司最優先原則之一。董事會（「董事會」）認為良好的企業管治是帶領本公司邁向成功及平衡股東、客戶及僱員之間利益之因素之一，董事會致力於持續改善該等原則及常規之效率及有效性。

截至二零二二年六月三十日止六個月本公司貫徹遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四中所載的「企業管治守則」（「守則」）的適用守則條文規定。

董事認為，公司已於截至二零二二年六月三十日止六個月符合企業管治守則所載之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本集團已採納載於上市規則附錄十有關上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事買賣證券之標準守則。經向所有董事作出特定查詢後，各董事於回顧期間內，一直遵守標準守則之規定。

審核委員會

本公司於一九九九年設立審核委員會。現時委員會由三名成員組成，彼等均為獨立非執行董事，包括廖美玲女士(具備專業會計師資格)、林廣兆先生及吳文拱先生。廖美玲女士為審核委員會主席。審核委員會已採納與聯交所頒佈守則一致之職權範圍。審核委員會之主要職務包括審閱及檢討本集團之財務申報程序及內部監控。審核委員會於回顧年度內已舉行兩次會議。每次委員會會議均獲提供必須之本集團財務資料，供成員考慮、檢討及評審工作中涉及之重大事宜。

賬目審閱

審核委員會已審閱本集團於回顧期內之中期財務業績。審核委員會認為，該等報表符合適用會計準則及法律規定且已作出足夠披露。

截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核中期財務報表獲董事會批准於二零二二年八月二十六日刊發。

於網站發佈資訊

本公佈將刊載於本公司的網站(www.fujianholdings.com)及聯交所(www.hkexnews.hk)網站內。本公司截至二零二二年六月三十日止年度的中期報告將發送給本公司的股東，並於適當時間刊載於上述網站內。

致謝

本人謹此感謝各位股東、合作夥伴及客戶在過去一年對本集團的鼎力支持。本人亦藉此衷心感謝集團董事會及全體員工的團隊精神和無私奉獻。

承董事會命
閩港控股有限公司
主席
林女超

香港，二零二二年八月二十六日

於本公佈日期，本公司現任董事包括九名董事，其中三名為執行董事，分別為林女超女士、楊利玉先生及張建敏先生；三名為非執行董事，分別為王瑞煉先生、翁衛建女士及陳丹雲女士；三名為獨立非執行董事，分別為林廣兆先生、吳文拱先生及廖美玲女士。